

# Protokoll till ordinarie styrelsemöte i Kulturskolerådet

Dag: 10-11 september 2015

Tid: Start kl. 10:30, avslutning kl. 14:45 dag 2

Plats: Luleå, Kulturens hus

Närvarande: Samtliga ledamöter och ersättare, Torgny Sandgren adjungerad.

## 1 Mötet öppnas

Inger öppnade mötet med att vi tog en lagrunda.

## 2 Val av justerare

Beslut

**Styrelsen beslutar:** Att utse Johan Kjellberg till justerare.

## 3 Fastställande av röstlängd

Beslut

**Styrelsen beslutar:** Vi är kompletta och beslutsfärdiga.

## 4 Fastställande av ärendelistan – eventuella övriga frågor

Beslut

**Styrelsen beslutar:** Att fastställa utskickad dagordning.

## 5 Förra protokollen 2015-05-08

Vi kikade igenom maj månads protokoll, och hade inga invändningar.

## 6 Generalsekreteraren informerar

Information

-Torgny delger att vi följer budget, t o m ett litet överskott. Projektmedel enligt plan. Däremot har webbföretaget gått i konkurs vilket ger vissa merkostnader och lite merarbete. Vi har en ny Stockholmsbaserad firma.

-OVFB är i slutfas, dvs rapportering. Dialog med revisorn kring redovisningen. Ekonomifirman och revisorn är inte riktigt överens om en del detaljer.

-Projektet "I dina skor" har startat upp och rullat igång.

-Vi bör hitta ett framtida projekt kring nyanlända och ensamkommande. Planen är att komma igång under 2016. Samtal förs med olika samarbetsparter. Vi återkommer till detta projekt på decembermötet.

-Ny logga visas, föreslås och godkänns. Dock ska några små varianter kollas upp.

-Sex intresseanmälningar för rikskonferens 2017 har kommit in; Östersund, Uppsala, Örebro, Halmstad, Borås och Karlstad. Borås och Östersund ligger bäst till, och ska undersökas vidare. Inte minst ekonomin spelar roll för valet av ort.

-Det första formella mötet med utredarna professor Monica Lindgren och sekreterare Ulrika Lindblad och VU har genomförts. Utredarna informerade om uppdraget och tidplanen och berättade om kartläggningen som ska ske under hösten. Bl a görs en enkät, tre nationella träffar, undersökning av elever i årskurs 6, mm. Ett betänkande ska vara klart 30 sep 2016. Förutom information blev det tillfälle till dialog och diskussion kring utredningen.

-SKL's kulturberedning säger nej till regleringar/lagar som direkt påverkar kommunernas självständighet. Torgny tog upp frågan om förhållandet staten – kommunerna. Staten kan dock göra mycket för kulturskolan utan behöva styra organisering av verksamhet, kurutbud mm. Viktigt att kommunala politiker/tjänstemän lyfter behov av ett ökat statligt engagemang för kulturskolan och lyfter blicken mot vad staten kan bidra med. Kulturskolerådet bör söka samsyn med SKL då

vi har gemensamma mål om kompetensförsörjning, uppföljning och verksamhetsutveckling. Även på denna punkt diskuterades och reflekterades en hel del.

-Ny "rektorsutbildning". Prospekt (utkast/remiss) kommer i oktober, planerad start hösten 2016. Vissa kurser går gemensamt med grundskolerektorer. I nuläget måste utbildningen finansieras av resp deltagare, medan det finns en förhoppning om statliga pengar.

-Kansliet tar gärna emot praktikanter, t ex som extra stöd inför konferenser, mm. Tips mottages.

**7 Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan** Information/ diskussion

*Riktlinjer, planering och tidsplan för kommande VB, VP inkl bokslut och budget*

Torgny informerade om hans utgångspunkter för årets arbete. Det handlar mest om en fortsättning på inlagen väg från förra året, då vi gjorde mer omfattande förändringar. Styrelsen har inga invändningar, utan Torgny återkommer till decembermötet med ett förslag på verksamhetsplan och budget. Skillnaden på budgeten är främst att kansliet budgeteras lite lägre eftersom en större andel av Jennys lön finansieras via projekten.

**8 Rundvandring i Kulturens hus**

*Förberedelse inför kommande rikskonferens. Vi guidas runt i tänkta lokaler*

Vi kikade på lilla och stora salen, samt vart vi ska äta. Utställarna är på övre plan, där fiket också kommer att serveras. De mindre seminarielokalerna ligger bl a där vi hade dagens möte.

**9 Kulturskolans identitet** Diskussion/ beslut

*Diskussion utifrån underlag av framtidsgruppen, samt att besluta om en underlag för länsgrupper. Prioriterad punkt enligt beslut 8/5, §9*

-Björn presenterade utgångspunkter för det gjorda arbetet kring identiteten, riktat mot uppdraget, kopplat mot utredningen.

-Sylvia ledde värderingsövningar av olika slag inom området.

-Jalle gick igenom arbetsgruppens utkast på diskussionsmaterial. Styrelsen diskuterade områden att förbättra, och vi jobbade igenom materialet och uppdaterade. Detta mailas ut till styrelsen, som i sin tur sprider till länsgrupperna.

-Torgny visade områden och punkter som han tänker ta upp i dialogen med SKL. Vi gick igenom dialogområdena och gav Torgny klartecken.

-Stöd för samtal, t ex vid de nationella/regionala träffarna, behövs. Vi tog fram ett kort stödmaterial som mailas ut.

**10 Arbetsgrupper** Beslut

*Vi beslutade 8 maj (§14) att arbetsgrupperna skulle bestå fram till septembermötet.*

VUföreslår styrelsen att:

-Framtidsgruppen avslutar/avrappporterar sitt arbete i december, och därefter får vi se vilket behov som finns på arbetsgrupp och uppdrag. Nytt beslut på styrelsemötet i februari.

-Konferensgruppen fortsätter sitt uppdrag.

-Opinionsgruppen består, bl a med uppdrag att jobba med SKL's beredning och även att säkra riksdagensoppositionens intresse på sikt för kulturskolan, dvs ett breddat parlamentariskt stöd.

Opinionsgruppen känner behov av att förtydliga sin roll i opinionsarbetet, så att ett dubbelarbete inte görs. Var och en kan kika på listan över ledamöter i SKL's beredning.

**Styrelsen beslutar:** Att organisera oss enligt av VU lagt förslag.

BE [Signature]

- 11 Almedalen** Information
- Arbetsgruppen rapporterar*
- Sylvia berättar om årets deltagande i Almedalen, som rapporterades direkt via Facebook. Andrine och Per fyllde i.  
Vi är välkomna även nästa år att samverka med Matti V / Gotlands Kulturskola.
- 12 Valberedningens uppdrag** Diskussion/ Beslut
- Generalsekreteraren återrapporterar ett utkast på uppdragsbeskrivning*
- Torgny informerade att det saknas och efterfrågas någon sorts dokument för valberedningen. Torgny belyste särskilt frågan om att ta in externa kompetenser i styrelsen, t ex att 1/3 av styrelsen har annan tjänstgöring än kulturskolechef.
- Vi diskuterade för- och nackdelar: T ex lyftes frågan om hur vi löser kontakten med länsgrupperna. Torgny visar att det inte är några konstigheter med att ta in externa styrelsemedlemmar, det är snarare vanligt. En fördel är förstås att få in fler kompetenser. Vi saknade en skrivning om att beakta geografisk fördelning, kön, ålder, mångfald mm. Hur många år bör/kan en medlem sitta? Varför ange en siffra (1/3)?, vilka fördelar och nackdelar finns med en kvantifiering/kvot? Kanske färre än 1/3, kanske fler? Vi menar att detta dokument är en årsmötesfråga.
- Styrelsen beslutar:** Att delge valberedningen de tre första styckena redan nu. Inför kommande årsmöte ska Torgny ta fram ett reviderat förslag på riktlinjer till Kulturskolerådets valberedning, vad gäller breddad kompetensprofil. Detta beslutsförslag ska tas på ett kommande styrelsemöte.
- 13 Rikskonferens 2016** Information/ Diskussion
- Enligt styrelsemöte i maj ska temat och konferensen diskuteras vidare på detta möte.  
Arbetsgruppen informerar och leder punkten*
- Tema samverkan, har fått namnet "Kulturskola utan gränser". Torgny gick igenom det preliminära programmet, och styrelsen tyckte det såg lovande och bra ut.
- 14 Rapporter från länsträffar** Information
- Stockholms län har fortlöpande träffar, har många samarbeten på agendan.
  - Skaraborg hade en träff i augusti med teaterinslag.
  - Värmland. Johan ska åka dit i september.
  - Västerbotten består av många små kommuner, många kämpar med ekonomin. Förankringen från styrelsens sida är viktig för att vara medlem i små kommuner. En del turbulens kring organisation, spela på skoltid, mm i några kommuner. De jobbar en del med frågan om distansundervisning.
  - Jämtland har svårt att få till mötestider, medan Västernorrland har bra rutiner och flyt med möten. Berit driver att få igång mer webbmöten, vilket fungerar allt bättre. Ibland träffas båda länen.
  - Norrbotten har årliga träffar i lärarämnesnätverk, chefnätverk, samt ALLA-träffar. I år ska vi träffas gemensamt med Västerbotten i Piteå. Vi fortsätter samverkan kring ensembler och lärarfortbildning.
  - Skåne har årliga möten fredag v6,v16,v36 o v46. Rutinen fungerar, och uppslutningen är stor på mötena. De har fått till en bra stämning i chefgruppen. De samverkar kring ämnesfortbildning, ämnesövergripande och även en samling för alla 600 lärare och chefer, som rullar över en treårsperiod. De har också dialog med folkhögskolorna.
  - Dalarna hade möte i fredags. Alla är medlemmar, men tre kommuner vacklar lite, inte stabilt ledarskap. Stort intresse för nationella strategin. De är i fasen "Beyond Ski",

BE

JAR  
OK

dvs fortsätta samarbete.

-Halland har snart träff, med tema barnrätt. Orkesterläger under v44.

-Inget att rapportera från Jönköping o Uppland.

-Göteborgsregionen har en snar kommande träff. De har gått utbildning i Actionlearning för något år sedan, och jobbar en del med detta, dvs att kollegialt vägleda varandra utifrån en problembeskrivning. En del chefsbyten i regionen.

-Örebro län har ett möte 25 sept, och hade även möten i slutet av maj.

Länsstudiedag på höstlovet, bl a med Edna Eriksson, i mångfaldens tecken.

Sångnätverket är aktivt.

-Östergötland har en del turbulens, t ex Åtvidaberg, Finspång och Söderköping.

-Gävleborg. Några hade varit på Gävlekonferensen för förvaltningschefer. Gävle startar upp El Sistema. Starkt engagemang för rådets diskussionsmaterial.

-Sörmland ska på besök till Solna 2 oktober.

Vi bestämmer att vi ska ta upp olika exempel på frågan om drift av verksamhet, t ex föreningar som driver, upphandling av verksamhet, mm. Frågan tangeras av synsättet att "vem som helst" kan vara lärare i kulturskolan, liksom idrotten. Det handlar om professionalitet, vad vårt unika uppdrag är.

**15 El Sistema** Information/ diskussion

Helena Wessman har tagit upp en dialog med Torgny. Stiftelsen skapades för att kunna ta emot pengar, men är begränsad t ex vad demokratisk tillsättning av ledamöter. De vill inte starta/vidareutveckla något eget spår, utan vill vara en del i kulturskolerådet. Praktiskt sett är vi en integrerad del, och den linjen borde stärkas, kanske genom någon sorts arbetsgrupp inom kulturskolerådet. Det finns inget konkret förslag, utan i detta läge handlar det om en principiell fråga, om intresse finns från vår sida.

**16 Övriga frågor**

**17 Kommande möten** Information

Redan beslutade möten är:

4 december 2015	Stockholm 10-16:00
4-5 februari 2016	Stockholmsområdet. Start 10:00, slut dag 2 15:00
15 mars 2016	(Luleå) 16:00
18 mars 2016	(Luleå) Konstituerande möte
13 maj 2016	Stockholm 10-16:00

**18 Mötet avslutas**

Tack till alla, och alla tummar upp!

Björn Emmoth  
Mötessekreterare

Johan Kjellberg  
Justerare

Inger Carlsson  
Ordförande